R E Q U E R I M E N T O   Nº. 171
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o grande fluxo de veículos na Avenida Raphael Serra, via de ligação do Bairro Alto com o Bairro dos Comerciários, sobretudo pelo fato de que nesta avenida são realizadas as aulas e exames das autoescolas deste município;

Considerando também a grande circulação de pedestres na referida via pública, bem como o fato de que a ausência de calçamento no passeio público desta acaba muitas vezes obrigando tais pedestres, sobretudo mães com carrinhos de bebê, a utilizarem o leito carroçável daquele local, correndo sérios riscos de atropelamento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal executar serviços de calçamento do passeio público da supracitada avenida, objetivando assim atender aos anseios de todos os pedestres que circulam diariamente pela mencionada avenida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de março de 2013.
Vereador Autor JOSEY
PR
wlf